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Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott
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§43 Dnr KFN 2022-135

Ärendeinitiativ från Socialdemokraterna gällande bidrag till Norrtälje FN-
förening
Beslut
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
Kultur- och fritidsnämnden ta ställning till initiativet.

Sammanfattning av ärendet
Lars Sundberg och övriga socialdemokrater har 2022-04-14 inkommit med ett ärendeinitiativ 
avseende ”bidrag till Norrtälje FN-förening”.

Beslutsunderlag

FN-föreningen rätt att söka kommunalt verksamhetsbidrag
Yttrande från kultur- och fritidskontoret
Ärendeinitiativ från Socialdemokraterna gällande att ge Norrtälje FN- förening rätt att söka 
kommunalt verksamhetsbidrag

Beslutande sammanträde
Yrkanden
Bengt Ericsson (C) yrkar på att kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott uppdrar till kultur- och 
fritidskontoret att göra en översyn av bidragsreglerna. 

Beslutsgång
Ordförande frågar kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott om de kan ställa sig bakom Bengt 
Ericssons yrkande och finner så.

Paragrafen är justerad
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Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

FN-föreningens rätt att söka kommunalt 
verksamhetsbidrag
Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:
Kultur- och fritidsnämnden ta ställning till initiativet.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Lars Sundberg och övriga socialdemokrater har 2022-04-14 inkommit med ett ärendeinitiativ 
avseende ”bidrag till Norrtälje FN-förening”.

Bilagor
Ärendeinitiativ från Socialdemokraterna
Yttrande från kultur- och fritidskontoret
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Yttrande

Ärendenr: KFN 2022-135

Kultur- och fritidskontoret

Yttrande över ärendeinitiativ från 
Socialdemokraterna gällande bidrag till FN-
föreningen i Norrtälje

Sammanfattning
Yttrandet avser Socialdemokraternas ärendeinitiativ med syfte att åter ge FN-föreningen rätt att söka 
kommunalt verksamhetsbidrag. FN-föreningen är en av de föreningar som tidigare har sökt 
verksamhetsbidrag i kategorin Övriga föreningar. Bidraget gav föreningar möjlighet att söka 
verksamhetsbidrag samt subventionerad taxa vid förhyrning av kommunala lokaler. 2022 togs 
kategorin Övriga föreningar bort. I stället tillkom en ny kategori med benämningen Vuxenföreningar

Beskrivning
Under 2021 fick kultur- och fritidskontoret i uppdrag att se över förvaltningens bidragsregler. 
Uppdraget baserades på en önskan hos kultur- och fritidsnämnden om en större tydlighet och 
transparens kring de olika bidragen och dess fördelning. För att uppfylla uppdraget utförde kultur- 
och fritidskontoret en revidering av befintliga bidragsregler under 2021. I utredningen framkom en 
relativt stor subjektivitet i bedömningen av bidrag där ett antal bidragskategorier till stor del saknade 
fördelningskriterier samt en tydlig målgrupp. Utifrån utredningens resultat skapades en justerad 
bidragskategorisering med tillhörande mätbara kriterier. Målet med de nya bidragsreglerna var att 
genom en större tydlighet skapa en ökad förståelsen, en ökad jämställdhet samt en ökad 
transparens ut mot invånaren i fördelningen av bidrag.

Övriga föreningar är en kategori som fallit bort i de nya bidragsreglerna. Orsaken till bortfallet var 
framför allt otydligheten kring kategorins syfte och målgrupp. En gemensam nämnare 
utkristalliserade sig dock under utredningen i form av de övriga föreningarnas idéburna verksamhet 
för vuxna.
För att lyfta fram dessa föreningars verksamhet på ett tydligare sätt har kategorin Vuxenföreningar 
tillkommit i det nya bidragskompendiet. Till denna kategori hör alla föreningar som fokuserar på 
verksamhet på över 20 år och som uppfyller bidragsreglernas allmänna villkor. En bidragsberättigad 
vuxenförening kan söka subventionerad taxa vid förhyrning av kommunala lokaler och 
programbidrag inom konstarterna scenkonst, bildkonst, film/foto, litteratur, eller av kulturhistorisk art.
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Kategorin Vuxenföreningar:
 Öppnar upp för alla föreningar (oavsett syfte) med fokus på verksamhet för personer över 20 

år och som uppfyller bidragsreglernas allmänna villkor (betecknas av kontoret som 
behjärtansvärd verksamhet).

 Ökar likvärdig fördelning till fler föreningar genom att erbjuda subventionerad taxa i 
kommunala lokaler till samtliga bidragsberättigade vuxenföreningar. 

 Ger ett tydligt budskap gällande målgrupp och vilka föreningar som kategorin syftar till samt 
vilka bidrag man kan söka som bidragsberättigad vuxenförening.

Under revideringen 2021 gjordes också en riskanalys kring de bidrag som föll bort och/eller 
förändrades. För Övriga föreningar fann utredningen att förändringen skulle innebära ett minskat 
bidrag till de föreningar som tidigare ingått i kategorin men att summorna var relativt små.

Verksamhetsbidrag för Övriga föreningar 2021:

1. Blidö Hemslöjdsförening 3 000 kr
2. Norrtälje FN-förening 4000 kr
3. Norrtälje Trädgårdsförening 3 000 kr
4. Norrtäljeortens biodlarförening 5 000 kr
5. Rimbo Bridgeklubb 5 000 kr
6. Rimbobygdens hem och samhälle 10 000 kr
7. Roslagens Geologiska förening 2 000 kr
8. Svenska Turistföreningen (STF) 2 500 kr
9. Väddö Bridgeklubb 5 000 kr
10. Vävstugan Skytteln 5 000 kr

Konsekvenser och analys
Att öppna upp ett verksamhetsbidrag till samtliga vuxenföreningar med mätbara kriterier och 
realistiska bidragssummor skulle sannolikt innebära kostnader som inte ligger inom nuvarande 
ekonomiska ramar.

Kultur- och fritidskontoret föreslår att hålla fast vid de nya bidragsreglerna som uppfyller det 
ursprungliga uppdraget där en större tydlighet kring fördelningen av bidrag står i fokus. Förändringen 
kring kategorin Övriga föreningar/Vuxenföreningar tydliggör och lyfter upp vuxenföreningars 
idébundna (behjärtansvärda) verksamhet på ett jämlikt sätt. En möjlighet att ytterligare lyfta de 
vuxenföreningar som utmärker sig som extra behjärtansvärda skulle kunna vara ett stipendium till 
vuxenföreningar med idébunden verksamhet.
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